[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.01.2025

         № 9/36

ст-ца Старолеушковская

Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые  муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Старолеушковского сельского поселения Павловского района, рассмотрев расчеты и материалы предоставленные муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района, Совет Старолеушковского сельского поселения          р е ш и л:
1. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района (прилагается).

Признать утратившими силу решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района:

- от 04 мая 2023 года № 55/208 «Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые  муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района»;

- 09 ноября 2023 года № 64/236 «О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 4 мая 2023 года № 55/208 «Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые  муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района»».

3. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов) обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Скрипка С.А.).

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                        Р.М.Чепилов

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района                                                       С.А.Скрипка

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 23.01.2025 г. № 9/36

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги, оказываемые муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района
	№

п/п
	Наименование работ и услуг
	Ед. изм.
	Стоимость,

рубль

	1
	Услуга слесаря водопроводного хозяйства 3 разряда
	 чел/час
	695,09

	2
	Услуга контролера водопроводного хозяйства
	чел/час
	335,26

	3
	Услуга разнорабочего водопроводного хозяйства
	чел/час
	544,02

	4
	Услуги мотопомпы
	час
	515,54

	5
	Услуга легкового автомобиля ВАЗ 2107
	час
	610,6

	6
	Обрезка или подключение подводящего водопровода п.1+п.2+п.3+п.5 (без работы экскаватора)
	час
	2184,97

	7
	Отключение или подключение водоснабжения, опломбировка вводного вентиля( п.1+п.2+п.3+п.5)х 0,5
	0,5час
	1092,48

	8
	Опломбировка вводного вентиля или водомера (п.2)
	Ед.
	335,26

	9
	Отключение или подключение водоснабжения с разработкой грунта трактором (п.1+п.2+п.3+п.5+п.22)
	час
	5200,05

	10
	Установка водомера в систему водоснабжения(п.1+п.2+п.3+п.5)
	1 час
	2184,97

	11
	Установка водомера в систему водоснабжения с привлечением мотопомпы (п.1+п.2+п.3+п.5+п.4)
	1 час
	2700,51

	12
	Установка водомера в систему водоснабжения с демонтажем (монтажем) задвижки или крана(п.1+п.2+п.3+п.5)
	1 час
	2184,97

	13
	Обрезка и врезка в сеть с заменой хомута и установкой водомера(п.1+п.2+п.3+п.5)
	2час
	4343,71

	14
	Обрезка и врезка в сеть с установкой хомута и переносом  водомера(п.1+п.2+п.3+п.5)х1,5
	1,5 час
	3277,45

	15
	Замена или перенос  водомера (п.1+п.5)
	1 час
	1305,69

	16
	Услуга ксерокса
	1 прокат
	10,00

	17
	Вспашка земли трактором МТЗ-82.1
	0,1 га.
	202,66

	18
	Услуга работы трактора МТЗ-82.1, с тракторным прицепом 2 ПТС 4.5 (перемещение грузов)
	1 час
	1540,56

	19
	Покос сеяных и естественных трав трактором МТЗ-82.1
	0,1 га.
	161,92

	20
	Покос травы триммером
	0,1 га.
	438,17

	21
	Работа с использованием бензопилы
	час
	678,63

	22
	Услуга работы трактора МТЗ 82.1 с отвалом и тракторным прицепом, уборка снега, планировка обочин
	час
	3015,08

Примечание:
В стоимость услуг по установке водомера, услуг по обрезке или подключению подводящего водопровода, услуг по обустройству водяного колодца, услуг по отключению и подключению водоснабжения, не включается стоимость используемых деталей и материалов.

При увеличении времени производства работ согласно прейскуранта из-за сложности выполнения работ доплата согласовывается с заказчиком.

Директор муниципального казенного

«Старолеушк  овское сельское поселение»

Павловского района                                                                                Е.В.Фёдоров

Приложение № 1

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услугу слесаря водопроводного хозяйства 3 разряда (1чел./час)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	 1
	 Заработная плата слесаря 3 разряда
	руб.
	236,25

	  1.1
	Заработная плата

33811*12мес/247раб.дн.=1642,64 руб/день

1642,64/8ч=205,33руб/ч

205,33*1,1, где

1,1-резерв отпусков
	 руб.
	225,86

	  1.2
	Индекс роста 1,046
	 руб.
	10,39

	2
	 Страховые взносы

236,25 руб. * 30,2%
	руб.
	71,35

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	280,13

	4
	Прочие расходы
	руб.
	44,17

	5
	Себестоимость услуги
	руб.
	631,9

	6
	Рентабельность, 10%
	руб.
	63,19

	Итого стоимость услуги
	695,09

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Фёдоров

Приложение № 2

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услугу контролера водопроводного хозяйства (1 чел./час)

	№п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата контролера

	руб.
	186,76

	1.1
	Заработная плата

26728*12/247 раб/дн.=1298,53 руб./день

1298,53/8ч= 162,32 руб./ч.

162,32*1,1. где

1,1-резерв отпусков
	руб.
	178,55

	1.2
	Индекс роста цен 1,046
	руб.
	8,21

	2
	Страховые взносы

186,76х30,2%
	руб.
	56,41

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	36,46

	4
	Прочие расходы
	руб.
	25,15

	5
	Себестоимость услуги
	руб.
	304,78

	6
	Рентабельность, 10%
	руб.
	30,5

	Итого стоимость услуги

	335,26

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Фёдоров

Приложение № 3

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
Калькуляция

на услугу  разнорабочего водопроводного хозяйства (1чел./час)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	Заработная плата
	руб.
	186,76

	1
	Заработная плата  разнорабочего (1час.)

26728*12мес/247раб.дн.=1298,53 руб./день

1298,53/8ч=162,32 руб./ч

162,32*1,1, где

1,1-резерв отпусков
Индекс роста цен 1,046
	 руб.
	178,55

8,21

	2
	Страховые взносы

186,76х30,2%
	руб.
	56,46

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	213,84

	4
	 Прочие расходы
	руб.
	     37,5

	5
	Себестоимость
	руб.
	494,56

	6
	Рентабельность, 10%
	руб.
	49,46

	Итого стоимость услуги
	     544,02

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Фёдоров

Приложение № 4

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское  сельское поселение» Павловского района

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги мотопомпы (1час)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата разнорабочего    (1 час)

	руб.
	186,76

	 1.1
	Заработная плата

26728*12мес/247раб.дн.=1298,53 руб/день

1298,53 /8ч=162,32 руб./ч.

162,32*1,1, где

1,1-резерв отпусков
	 руб.
	178,55

	 1.2
	Индекс роста 1,046
	 руб.
	8,21

	2
	Страховые взносы

186,76 х30,2%
	руб.
	56,46

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	141,75

	4
	ГСМ 1,35 л.
	руб.
	83,7

	5
	Прочие расходы
	руб.
	-

	6
	Себестоимость услуги
	руб.
	468,67

	7
	Рентабельность, 10%
	руб.
	46,87

	Итого стоимость услуги
	      515,54

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Фёдоров

Приложение № 5
к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги  легкового автомобиля ВАЗ 2107 (1 час)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата
	руб.
	186,76

	1.1
	Заработная плата водителя

26728*12мес./247раб.дн.=1298,53 руб/день

1298,53/ 8ч. =162,32 руб./ч

162,32*1,1

Индекс роста 1,046
	руб.

 руб
	178,55

8,21

	2
	Страховые взносы

186,76х30,2%
	руб.
	56,46

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	36,02

	4
	Прочие расходы ГСМ 5 л
	руб.
	275,85

	5
	Себестоимость услуги
	руб.
	555,09

	6
	Рентабельность, 10%
	руб.
	55,51

	Итого стоимость услуги
	610,06

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Фёдоров

Приложение № 6

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услугу ксерокса (1 прокат)

	№п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Расход бумаги
	руб.
	2,50

	2
	картридж
	руб.
	5,0

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	2,50

	Итого стоимость услуги

	10,0

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Фёдоров

Приложение № 7

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги  вспашки земли трактором МТЗ-82.1  (0,1 га.)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата  тракториста с

начислениями
	руб.
	497,64

	1.1
	Заработная плата

39073*12мес/247раб.дн.=1898,28 руб./день

1898,28 /8ч=237,28 руб./ч

237,28*1,4*1,1, где1,4 -премия 40%

1,1-резерв отпусков
365,41х1,046=382,22; 382,22х 30,2=115,42
	руб.
	382,22

	2
	ГСМ 15 л.х64,4
	руб.
	966

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	153,69

	4
	 Себестоимость
	руб.
	1617,33

	5
	Рентабельность, 25%
	руб.
	404,33

	Итого стоимость услуги  100*100
	2021,66 руб.

	Расчет   10х10
	202,16 руб.

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                               Е.В.Федоров

Приложение № 8

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги работы трактора МТЗ-82.1, с тракторным прицепом 2 ПТС 4.5(перемещение грузов)  (1 час)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата  тракториста с

начислениями
	руб.
	497,64

	1.1
	Заработная плата

39073*12мес/247раб.дн.=1898,28руб/день

1898,28 /8ч=237,28 руб/ч

237,28*1,4*1,1, где

1,4 -премия 40%

1,1-резерв отпусков
365,41х1,046=382,22; 382,22х 30,2=115,42
	руб.
	382,22

	2
	ГСМ 15 л.х64,4
	руб.
	966

	3
	Материалы
	руб.
	76,92

	     1540,56

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Федоров

Приложение № 9

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги  по покосу сеяных и естественных трав трактором МТЗ-82.1

(0,1 га.)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата  тракториста с

начислениями
	руб.
	497,64

	1.1
	Заработная плата

39073*12мес/247раб.дн.=1898,28 руб./день

1898,28 /8ч=237,28 руб./ч

237,28*1,4*1,1, где1,4 -премия 40%

1,1-резерв отпусков

365,41х1,046=382,22; 382,22х 30,2=115,42
	руб.
	382,22

	2
	ГСМ 10 л.х64,4
	руб.
	644

	3
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	153,69

	4
	 Себестоимость
	руб.
	1295,33

	5
	Рентабельность, 25%
	руб.
	323,83

	Итого стоимость услуги  100х100
	1619,16 руб.

	Расчет   10х10
	161,92 руб.

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Федоров

Приложение № 10

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги  по покосу травы триммером (0,1 га.)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата  разнорабочего
	руб.
	261,47

	Заработная плата  (1час.)

26728*12мес/247раб.дн.=1298,53руб./день

1298,53/8ч=162,32руб./ч

162,32*1,4*1,1, = 249,97

1,4 -премия 40%

1,1-резерв отпусков  Индекс роста 1,046=11,5руб.

	249,97

	2
	Страховые взносы 261,47*30,2%
	руб.
	78,97

	3
	ГСМ 0,7 л.*54 руб.
	руб.
	37,8

	4
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	20,10

	5
	Себестоимость
	руб.
	398,34

	6
	Рентабельность 10%
	руб.
	39,83

	Итого стоимость услуги
	   438,17

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Федоров

Приложение № 11

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги  работы с использованием бензопилы  (1 час)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата
	руб.
	330,75

	1.1
	Заработная плата  слесаря

33811*12мес/247раб.дн.=1642,64 руб./день

1642,64/8ч=205,33руб/ч

205,33*1,4*1,1, где

1,4 -премия 40%

1,1-резерв отпусков
	руб.
	316,21

	1.2
	Индекс роста цен 1,046
	 руб.
	14,54

	2
	Начисление на заработную плату

330,75х30,2%
	руб.
	99,90

	3
	ГСМ 1л.
	руб.
	54

	4
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	132,29

	5
	 Себестоимость
	руб.
	616,94

	6
	Рентабельность, 10%
	руб.
	61,69

	Итого стоимость услуги
	     678,63

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Федоров

Приложение №12

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги  работы трактора МТЗ-82.1 с отвалом и тракторным прицепом, уборка снега  (1 час), планировка обочин
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата  тракториста

	руб.
	382,22

	1.1
	Заработная плата

39073*12мес/247раб.дн.=1898,28руб/день

1898,28 /8ч=237,28 руб./ч

237,28*1,4*1,1, где1,4 -премия 40%

1,1-резерв отпусков
	руб.
	365,41

	1.2
	Индекс роста цен 1,046
	руб.
	16,81

	2
	 Материальные затраты:

	1835,3

	2.1
	ГСМ 15,5лх64,4, масло М10Г2К  5,38руб, масло гидравлич. 28,2руб,маслотрансмисионное 3,52руб.
	руб.
	1035,3

	2.2
	Запчасти на ремонт
	руб.
	410

	2.3
	Общеэксплутационые и прочие расходы
	Руб.
	390

	3
	Страховые взносы 30,9%*п.1
	руб.
	118,1

	4
	Итого прямые расходы (п.1+п.2+п.3)
	руб.
	2335,62

	5
	Накладные расходы 20%*п.1
	руб.
	76,44

	6
	Себестоимость
	руб.
	2412,06

	7            Плановая прибыль (рентабельность) 25%     руб.
	603,02

	                      ИТОГО                                                           руб.
	     3015,08

Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                 Е.В.Федоров